
 
 

UCHWAŁA NR XXV/151/25 
RADY GMINY RZECZENICA 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rzeczenica na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. d oraz lit. i ustawy  z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 211,  art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 243, art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) 

Rada Gminy Rzeczenica 
uchwala,  co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości                   27.716.041,35 złw tym: 

1) dochody bieżące w wysokości     -                 25.367.078,00 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości    -                   2.348.963,35 złzgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały.  

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej wysokości           29.416.041,35 złw  tym: 

1) wydatki bieżące w łącznej wysokości    -        25.621.103,71 zł                                      
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały  

2) wydatki majątkowe w łącznej wysokości   - 3.794.937,64 zł wynikające 
z załącznika Nr 2 i zgodnie z  załącznikiem Nr  3 do uchwały. 

§ 3. Ustala się: 

1) przychody budżetu w wysokości 2.770.000 zł 

2) rozchody budżetu w wysokości 1.070.000 złzgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 4. Budżet zamyka się  deficytem w wysokości 1.700.000 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
270.000 zł 

2) zaciągniętych kredytów w kwocie 1.430.000 zł. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy  w wysokości                          102.000 zł 

1)  rezerwę ogólną    w wysokości -                         40.000 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 stycznia 2026 r.

Poz. 33



2)  rezerwę celową    w wysokości -  62.000 zł z 
przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu  zarządzania kryzysowego w wysokości 
62.000 zł. 

§ 6. W budżecie wyodrębnia się:       

1) dochody (dotacje celowe) i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 2.341.261 zł, zgodnie z załącznikami Nr 5 i 6, 

2) dotacje podmiotowe udzielane z budżetu gminy dla gminnych instytucji kultury  

w kwocie 1.445.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty nienależące  

do sektora finansów publicznych udzielane z budżetu gminy w wysokości 18.900 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 8, 

4) dochody budżetu gminy z tytułu korzystania ze środowiska w wysokości 10.000 zł oraz wydatki związane 
z realizacją zadań w zakresie ochrony środowiska w wysokości 30.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 9, 

5) dochody budżetu gminy z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 
115.127 zł, wydatki na realizację zadań określonych  

w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 101.127 zł oraz 
w programie przeciwdziałania narkomanii w wysokości 14.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 10, 

6) wydatki budżetu na zadania jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego 

w wysokości 302.478,86 zł  zgodnie z załącznikiem nr 11 do uchwały,  

7) odpisy na rzecz Izb Rolniczych w kwocie 4.000,00 zł, 

8) dochody z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi  w wysokości 965.000 zł oraz wydatki związane 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 965.000 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 12. 

§ 7. Ustala się plan dochodów  przekazywanych do budżetu państwa związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej w wysokości 54.600 zł, zgodnie z załącznikiem 

nr 13. 

§ 8. Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 1.000.000 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.430.000 zł, 

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 860.000 zł, 

2) udzielenia w roku budżetowym pożyczek podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych do 
łącznej kwoty 210.000 zł, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków  na wynagrodzenia i uposażenia ze stosunku pracy, z wyłączeniem 
przeniesień wydatków między działami, 

4) dokonywania zmian budżetu polegających na przesunięciu między wydatkami bieżącymi i majątkowymi 
w ramach działu, w tym zmian obejmujących zaplanowanie nowych wydatków majątkowych, 

5) przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy niektórych uprawnień do dokonywania 
przeniesień wydatków w planie finansowym (w ramach działu i rozdziału), 

6) przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

7) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 33



8) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

9) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa upoważnia się Wójta do: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 9. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w wysokości  1.000.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 1.430.000 zł, 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w kwocie 860.000 zł. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem pojęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026 r. i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Irena Bytner 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 68 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 69 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 70 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 71 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 72 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 73 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 74 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 75 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 76 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 77 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 78 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 79 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 80 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 81 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 82 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 83 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 84 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 85 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 86 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 87 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 88 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 89 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 90 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 91 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 92 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 93 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 94 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 95 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 96 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 97 – Poz. 33



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 98 – Poz. 33



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 99 – Poz. 33


	UCHWAŁA NR XXV/151/25 RADY GMINY RZECZENICA z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6

	§ 7
	§ 8
	pkt 1 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 1
	lit. b w § 8 pkt 1
	lit. c w § 8 pkt 1

	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8
	pkt 4 w § 8
	pkt 5 w § 8
	pkt 6 w § 8
	pkt 7 w § 8
	pkt 8 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 8
	lit. b w § 8 pkt 8
	lit. c w § 8 pkt 8

	pkt 9 w § 8
	lit. a w § 8 pkt 9
	lit. b w § 8 pkt 9


	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9

	§ 10
	§ 11

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13
	Załącznik

		2026-01-05T14:19:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




